

Kommissorium for Universitetsdirektørudvalgets ERFA-gruppe for Økonomistyring (Økonomigruppen)

Økonomigruppen er Universitetsdirektørudvalgets ekspertpanel på Økonomistyringsområdet. Gruppen har til opgave at:

Bistå Universitetsdirektørudvalget med at udarbejde oplæg, analyser og redegørelser samt at besvare henvendelser om budget- og bevillingsforhold og regnskabsmæssige forhold for universitetssektoren som helhed.

Være forum for udveksling af information, sammenligning af administrativ praksis, administrative værktøjer og erfaringsudveksling mellem universiteternes økonomichefer/ledende administrative medarbejdere med økonomistyrings ansvar, samt i den forbindelse drøfte best practice inden for økonomistyringsområdet.

Økonomigruppen består af en forperson, der udpeges af Universitetsdirektørudvalget blandt medlemmerne af Universitetsdirektørudvalget og en økonomichef eller ledende medarbejder med økonomistyrings ansvar fra hvert af de 8 universiteter samt en observatør med økonomistyringsindsigt fra en af følgende institutioner/organisationer: Danmarks Journalisthøjskole, Kulturministeriets Rektorer, Rektorforsamlingen for Teknika, Rektorforsamlingen for De Sociale Højskoler, Ilisimatusarfik og Fródkaparsetur Føroya.

Økonomigruppen kan nedsætte ad hoc arbejdsgrupper som udarbejder oplæg, analyser mv. til Økonomigruppen.

Såfremt Økonomigruppen ikke kan nå til enighed om en indstilling er det muligt at sende flere indstillinger til Universitetsdirektørudvalget som træffer den endelige afgørelse.

Økonomigruppen holder normalt 2 møder årligt og fastsætter selv en forretningsorden for møderne.

Danske Universiteters Sekretariat udfører sekretariatsopgaver for Økonomigruppen i det omfang det aftales med forpersonen. Medlemmerne af Økonomigruppen kan efter aftale mellem gruppens forperson og de enkelte universitetsdirektører udpeges til at udføre analyse- og udredningsopgaver og besvare henvendelser om budget- og bevillingsmæssige og regnskabsmæssige spørgsmål

Vedtaget af Universitetsdirektørudvalget den 22. februar 2011.